

# Diário Oficial do

# Município

## Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 22 de outubro de 2024

Ano XIV - Edição nº 02162 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Cafarnaum publica



Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

# **SUMÁRIO**

~	~		
<ul> <li>DECRETO Nº 507.2024 DISPÕE SOE</li> </ul>	RRE A COMPOSICAO DOS M	EMBROS DO CONSELHO MI	INICIDAL DE CHILTHRA, CMC
• DECKETO N 301.2024 DISI OF SOL			

<ul> <li>DECRETO № 508 20</li> </ul>	24 "DISPÕE SOBRE A EX	ONERAÇÃO DO CARG	O EM COMISSÃO DE CH	EFE DE DIVISÃO DE GESTÃO
	ICÍPIO DE CAFARNAUM-B			E. E DE DIVIONO DE GEOTAG

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



**DECRETO Nº 507.2024, DE 22 OUTUBRO DE 2024.** 

Dispõe sobre a composição dos Membros do Conselho Municipal de Cultura-CMC.

A Prefeita Municipal de Cafarnaum-Ba, no uso das suas atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, Considerando a Lei Municipal n°141/2024, de 12 de Junho de 2024.

#### **DECRETA:**

**Art. 1º** -Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Cultura-CMC, com a seguinte composição:

#### REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

#### 1. Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Tallisson Pereira Correia de Morais

Suplente: Mainara Pereira Souza

#### 2. Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e de Esporte

Titular: Renildo Alves Barbosa Suplente: Normanda Xavier Bastos

#### REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

#### 1. Associação de capoeira origem da Bahia

Titular: Vitor dos Santos Barbosa Suplente: Tainá da Silva Santos

#### 2. Quadrilha Arrasta fé

Titular: Atanael Santos de Brito Suplente: Jeane Júlia da Fonseca

Rua: Djalma Rios, s/n-Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: \*\*(74) 3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba



#### 3. Instituto Água viva

Titular: Fabio Carlos de Souza

Suplente: Eloilton Nascimento Ramos

**Art. 2º-** Homologada a eleição da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Cultura, eleita em reunião ordinária no dia 18 de julho de 2024, conforme a Lei Municipal n°141/2024, de 12 de Junho de 2024.

Presidente: Fabio Carlos de Souza

Secretário Geral: Tallisson Pereira Correia de Morais

**Art. 3º** - O mandato, de acordo Art. 38º da Lei Municipal n°141/2024, de 12 de Junho de 2024, terá vigência de 02 (dois) anos, correspondendo ao período de 17 de Outubro de 2024 a 17 de Outubro de 2026.

Cafarnaum/Ba 22 de outubro de 2024

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS
PREFEITA MUNICIPAL

RENILDO ALVES BARBOSA
DIRETOR DE CULTURA

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ: 13.714.142/0001-62

DECRETO Nº 508/2024.
DE 22 OUTUBRO DE 2024.

"Dispõe sobre a Exoneração do cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Gestão Escolar, do Município de Cafarnaum-Ba e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Cafarnaum — BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve:

**Art. 1º** Exonerar, do Cargo em Comissão de **Chefe de Divisão de Apoio à Execução Financeira e Prestação de Contas,** Símbolo **CC**- 15, o Sr. Abraão Ferreira Santos.

**Art. 2°**. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.

**Art. 3**°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, retroagindo seus afeitos a 10 de outubro de 2024.

Sueli Fernandes de Souza Novais Prefeita Municipal

Ariamiro do Nascimento Neto Secretário Municipal de Educação

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: \*\*(74) 3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba